
 

                                                                                           
                                                              

 

Hodnotící zpráva MA21 za rok 2016 Zdravé MČ Praha - Dolní Počernice ze dne 30.11.2016 
 

 

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ , ŘÍZENÍ A FINANCOVÁNÍ 

 

1.   Zpracování nového strategického plánu pro 2016 - 2025 – zajištění případného financování formou 

dotačních programů (nová aktivita) 

  Termín:  zahájení v 1. pololetí 2016 

 Zodpovědnost: starosta a politik Zdravého města (dále jen starosta) 

 Spolupráce:  RMČ, ZMČ, Komise projektu „Zdravé město a MA21“ (dále Komise MA21) 

Konečná verze Strategického plánu na období 2016-2022 bude předložena ke schválení ZMČ dne 12.12.2016. 

Finančně zajistila MČ Praha ze svého rozpočtu částkou 204,590,- Kč   (nová aktivita) 

Dotační financování se nezdařilo zajistit. 

 

2.   Příprava akčního plánu pro rok 2017 – zhodnocení Akčního plánu 2016 a vypracování nového 2017 

  Termín:  do 31. 12. 2016 

 Zodpovědnost: starosta, koordinátor MA21 

 Spolupráce:  RMČ, ZMČ, Komise MA21 

Hodnotící zpráva MA21 za rok 2016 je předložena ke schválení RMČ dne 30.11.2016. 

Akční plán zlepšování MA21 pro rok 2017 bude předložen ke schválení ZMČ dne 12.12.2016. 

 

3.   Udržení kategorie „C“ v roce 2016 – naplňování kritérií MA21 

 Termín:  do 30. 11. 2016 

 Zodpovědnost: koordinátor MA21, starosta 

Kritéria MA21 vyplněna do uzávěrky 30.11.2016 pro udržení kategorie „C“ a předána ke schválení. 

 

4.   Finanční podpora aktivit MA21 – uvolnění finančních prostředků ke konkrétním ověřeným 

      problémům vzešlých z Fóra Zdravé MČ a podpora uvedených akcí z rozpočtu MČ (schválením 

      RMČ/ZMČ) + zvýhodněné pronájmy od podnikatelů a příležitostné dary 

  Termín:  průběžně během roku 2016 

 Zodpovědnost: starosta, RMČ, ZMČ, koordinátor MA21 

Financování aktivit MA21 probíhá průběžně během roku - např. Usnesení RMČ 54.4. ze dne 20.1.2016, 70.26. 

ze dne 25.5.2016, 93.4. ze dne 16.1.2016… 

Zadána studie realizovatelnosti – parkovací stání v ul. Novozámecká za 16.940,- Kč (obj. č.72) – problém č. 6 

z 10-ti P vzešlých ze 7. Fóra. 

 

 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 

 

5.   Společné zapojení zástupců veřejné správy, podnikatelského a neziskového sektoru – rozšíření 

      spolupráce a pořádání pravidelných akcí: Masopust, Velikonoce, Svátek sousedů, Den dětí, Babí léto, 

      Mikuláš, Adventní setkání seniorů, Vánoční setkání ve Štěpnici (nové aktivity) 

  Termín:  průběžně během roku 2016 

 Zodpovědnost: starosta, koordinátor MA21, Komise MA21 

 Spolupráce:  partneři jednotlivých akcí, RMČ, pracovníci ÚMČ 

Proběhlo dle plánu. 

Vánoční setkání ve Štěpnici bude v neděli 18.12.2016 14-16.30   (nová aktivita) 

 



6.   Plánování s veřejností – minimálně 2 kulaté stoly s veřejnou správou a s občany na aktuální téma 

 Termín:  do 30. 11. 2016 

 Zodpovědnost: koordinátor MA21, starosta, RMČ 

Kulatý stůl - Výsadba stromořadí - habrová alej Národních hrdinů - 31.5.2016 

Kulatý stůl - Metropolitní plán 31.5.2016 

Kulatý stůl - Dodržování nočního klidu a další problémy nájemníků v čp.10 - 21.9.2016 

Kulatý stůl - Strategický plán 28.11.2016 
 
 

7.   Pořádání Veřejného fóra – 7. Fórum - setkání s občany k celkovému rozvoji MČ, vyhodnocení 10P 

  Termín:  květen 2016 (anketa do září 2016) 

 Zodpovědnost: starosta, koordinátor MA21, facilitátor 

 Spolupráce:  RMČ, ZMČ, Komise MA21, pracovníci ÚMČ 

7. Fórum proběhlo dne 19.5.2016, vyhodnocení 10P po ověření anketou vzalo na vědomí 13. jednání ZMČ dne 

12.9.2016 a pověřilo starostu k návrhu řešení problémů – bude předložen ke schválení ZMČ dne 12.12.2016. 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTOVÉ KAMPANĚ 

 

8.   Pořádání osvětových kampaní – Den Země - úklid, Týden mobility – závody (nová aktivita), 

      Dny zdraví - přednáška 

  Termín:  během roku 2016 v termínech blízkých celostátně vyhlášeným dnům 

 Zodpovědnost: starosta, koordinátor MA21 

Kampaň - Den Země a Ukliďme Česko - 13.-16.4.2016 

Kampaň - Dny bez úrazů a Den dětí – 4.6..2016 

Kampaň - Den zdraví a pohybu – 1.10.2016   - místo kampaně Týden mobility (nová aktivita) 

 

 

9.   Realizace osvětové akce na téma „Udržitelný rozvoj“ – uspořádání osvětové akce s odborným 

      výkladem na dané téma – Územní plán (Metropolitní plán HMP) 

  Termín:  do 30. 11. 2016 

 Zodpovědnost: starosta, koordinátor MA21, Komise MA21 

 Spolupráce:  Ing. Arch. Pavel Šváb (UAD studio s.r.o.) 

Výlov Počernického rybníka – 13.10.2016 

Veřejné projednání Strategického plánu rozvoje MČ – 28.11.2016 

 

10.   Vzdělávání koordinátora MA21 – účast na akcích NSZM a absolvování akreditovaného školení 

  Termín:  průběžně během roku 2016 

 Zodpovědnost: koordinátor MA21 

Účast - Letní škola 2016 - Chrudim (Projektové řízení, kompetenční profil koordinátora, J. Plamínek, P. Švec) 

 

MEDIALIZACE 

 

11.   Uveřejňování zpráv o MA21 – pravidelná aktualizace webových stránek a zveřejňování zpráv 

         v DPZ, v celostátní databázi Národní sítě Zdravých měst a příležitostně i v dalších informačních 

         mediích 

 Termín:  průběžně během roku 2016 

 Zodpovědnost: koordinátor MA21 

Plněno průběžně. 

 

 

 

Zpracovala:   koordinátorka MA21 Markéta Brožová 

Za správnost odpovídá: starosta a politik Zdravé MČ Zbyněk Richter 

           


